SỞ Y TẾ TỈNH LÂM ĐỒNG  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BỆNH VIỆN PHỔI BÌNH THUẬN  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /BC-BVPBT  Lâm Đồng, ngày      tháng 11 năm 2025

BÁO CÁO
 Kết quả triển khai thực hiện kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2025

Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng.

I. Căn cứ thực hiện

- Căn cứ Công văn số 2412/SYT-VP ngày 14 tháng 10 năm 2025 của Sở
Y tế về việc triển khai Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp
luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2025;

- Căn cứ Kế hoạch số 24/KH-STP ngày 01 tháng 10 năm 2025 của Sở Tư
pháp về Tổ chức triển khai các hoạt động hướng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng
hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2025;

- Thực hiện Kế hoạch số 152/KH-BVPBT ngày 25 tháng 8 năm 2025 của
Bệnh viện Phổi Bình Thuận về triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật;
hòa giải cơ sở trong 05 tháng cuối năm 2025 tại Bệnh viện Phổi Bình Thuận.

II. Kết quả triển khai thực hiện

1. Tuyên truyền, phổ biến pháp luật

- Đơn vị đã triển khai, quán triệt nội dung Kế hoạch số 24/KH-STP đến
toàn thể viên chức, người lao động (VC-NLĐ) theo chỉ đạo của Sở Y tế. Trong
cuộc họp, lãnh đạo nhấn mạnh mục đích, ý nghĩa của Ngày Pháp luật Việt Nam
và yêu cầu các khoa, phòng triển khai thực hiện phù hợp với chức năng, nhiệm
vụ của mình.

- Tuyên truyền lồng ghép trong các buổi giao ban hằng ngày ở khoa,
phòng, giao ban toàn đơn vị, sinh hoạt chi bộ. Nội dung tập trung vào các quy
định liên quan đến: đạo đức nghề nghiệp, quyền và nghĩa vụ của VC-NLĐ, phổ
biến các nội dung liên quan đến Luật Phòng, chống tham nhũng, Luật Khiếu nại,
Luật Tố cáo, Luật Tiếp công dân, Luật Khám bệnh, chữa bệnh, Luật Bảo hiểm y
tế,…

2. Tuyên truyền trên nền tảng số

Công tác tuyên truyền được thực hiện bằng hình thức: đăng tải các bài
viết, tài liệu tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của đơn vị (website), tận
dụng hiệu quả nhóm thông tin nội bộ của đơn vị, cũng như các nhóm thông tin
của từng khoa, phòng (qua Zalo).

3. Tổ chức hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam

-  Các khoa phòng triển khai hoạt động hưởng ứng phù hợp điều kiện thực
tế, đảm bảo đúng tinh thần tiết kiệm, hiệu quả, không ảnh hưởng đến hoạt động
chuyên môn.

2

- Nhận thức và ý thức chấp hành pháp luật, nội quy, quy chế Bệnh viện
được nâng cao. Chú trọng quy tắc ứng xử với bệnh nhân, người nhà bệnh nhân
và đồng nghiệp.

- Tạo điều kiện và khuyến khích VC-NLĐ tham gia các cuộc thi tìm hiểu
pháp luật bằng hình thức trực tuyến để nâng cao kiến thức pháp luật, rèn luyện
kỹ năng xử lý tình huống liên quan đến quy định pháp luật trong thực tiễn công
việc.

III. Kết quả đạt được

- VC-NLĐ được tiếp cận đầy đủ các thông tin về Ngày Pháp luật Việt
Nam.

- Nhận thức và tinh thần tìm hiểu pháp luật của VC-NLĐ được cải thiện
rõ rệt.

- Hoạt động truyền thông cũng nhận được sự quan tâm của VC-NLĐ, góp
phần tạo môi trường làm việc lành mạnh, tuân thủ pháp luật.

- Đơn vị thực hiện đầy đủ yêu cầu báo cáo đúng thời hạn theo chỉ đạo của
Sở Y tế.

IV. Thuận lợi, khó khăn

1. Thuận lợi

- Luôn nhận được sự chỉ đạo, hướng dẫn của Sở Y tế và những nội dung
cần thực hiện được đề cập rõ ràng của Kế hoạch số 24/KH-STP.

- Lãnh đạo đơn vị quan tâm, chỉ đạo triển khai kịp thời, hiệu quả.

2. Khó khăn

Một số VC-NLĐ được cử đi học nâng cao trình độ, chuyên môn chưa
được tham dự trực tiếp các buổi tuyên truyền lồng ghép.

V. Đề xuất, kiến nghị:

Đề xuất Sở Y tế tiếp tục cung cấp tài liệu tuyên truyền pháp luật chuyên
ngành để đơn vị sử dụng trong các kỳ sinh hoạt tiếp theo.

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức các
hoạt động hưởng ứng Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam
năm 2025 của Bệnh viện Phổi Bình Thuận. Đơn vị kính gửi Sở Y tế để tổng
hợp, theo dõi./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Bệnh viện;
- Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện;
- Trang thông tin điện tử của đơn vị;
- Lưu: VT, TC-HC.

Lê Hồng Vũ

		2025-11-06T14:47:01+0700

		2025-11-06T14:48:15+0700

		2025-11-06T14:48:15+0700

		2025-11-06T14:48:15+0700